
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
Art. 1º INTERROMPER, a contar de 01/09/2020, por necessidade de 
serviço, 15 (quinze) dias do gozo de férias da servidora ANA CLÁUDIA 
LOBO CORREA, matrícula nº. 255, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, referente ao período aquisitivo 25/05/2018/2019, para 
gozo oportuno.
Art. 2º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura;
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 25 de agosto de 2020.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 574083
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 205/20, DE 30-07-20, 
Publicada no DOE Nº34.318 – protocolo nº571970 de 20-08-20. 
Onde se Lê: Hugo Moreira Pimenta Neto, 
leia-se: Hugo Moreira Pimenta. sob o nº. 20204275822, de 09/07/2020 
para que exerça a profi ssão de leiloeiro e as suas atribuições em todo o 
território do Estado do Pará. Presidente. Cilene Moreira Sabino de Oliveira 
- Presidente.

Protocolo: 574211

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 603/2020, DE 24 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/582570, de 10/08/2020/
CCCT/SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora PERPETUO SOCORRO BORGES DE OLIVEIRA, 
matrícula nº. 57204233/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrati-
vo, para responder pelo Cargo de Coordenador, no período de 08/09/2020 
a 07/10/2020 (30 dias), com ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas 
atribuições, em razão do titular o servidor FELIPE MARQUES, matrícula nº. 
5911221/2, está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 574025
PORTARIA Nº. 599/2020, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/601017, de 13/08/2020/
DIRAD/SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora LEILA MARCIA SOUZA DO AMARAL, matrícula nº. 
54191272/2, ocupante do Cargo de Auxiliar Operacional, para responder 
pelo Cargo de Coordenador, no período de 08/09/2020 a 07/10/2020 (30 
dias), com ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas atribuições, em 
razão da titular a servidora MARCIA HELENA TEIXEIRA LEAL, matrícula nº. 
55588278/5, está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 574022

.

ERRATA
.

Na matéria, protocolo no 554964, 
publicada no DOE no 34.259, de 22/06/2020.
ONDE SE LÊ: 2ºTAC Nº 13/2018 - TP 08/2019
LEIA-SE: 2º TAC Nº 13/2019 - TP 08/2019
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE Nº 34.324 DE 
26/8/2020

Protocolo: 574037
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2020– 
CARTA CONVITE Nº 14/2020

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Promac Projetos e Construções LTDA - CNPJ 13.418.982/0001-88
OBJETO: Pintura Externa e Construção de Abrigo para Veículos Ofi ciais no 
Prédio da Governadoria, no Município de Belém, no Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 27/08/2020 a 24/01/2021
VALOR: R$ 317.023,70
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01326
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101-15.451.1508-7552 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Almirante Barroso, nº 2010, Bloco A Sala12 Marco, CEP: 66093-
974, Belém/PA.
Telefone: (91) 32371721

Protocolo: 574123
EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2020– 

CARTA CONVITE Nº 07/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Replacom Engenharia e Comércio EIRELI - CNPJ 34.920.256/0001-39
OBJETO: Instalação dos Elevadores do Núcleo de Atendimento Integrado-
NAI PROPAZ, no município de Belém, neste Estado.
VIGÊNCIA: 27/08/2020 a 23/02/2021
VALOR: R$ 293.384,79
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01324
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101.15.451.1508-7556 07101.15.451.1508-
7552 449051  0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua dos Mundurucus, nº 4.461, Guamá, CEP: 66.063-495, Belém/PA.
Telefone: (91) 3249-2497/3249-4676

Protocolo: 574127
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020–SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO de empresa para urbanização com canteiro central, 
ciclovia, estacionamento, calçadas, piso tátil, rampa PNE, sinalização de 
trânsito e recapeamento em CBUQ situado em Trecho da PA-252 E PA-256 
na sede do Município de Concórdia do Pará/PA.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
LIDER ENGENHARIA LTDA – EPP CNPJ: 14.127.864/0001-83 - HABILITA-
DA;
LUCENA INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ: 03.992.929/0001-32 – HABILITA-
DA;
FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 
09.368.158/0001-93 – HABILITADA;
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
CNPJ: 08.645.489/0001-60 – INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br
Belém-PA, 26 de agosto de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 574182


